
Piemēro -20% -10% -5% -3% 0% 5% 10% 15% 20% Piemēro

līdz 6 mēnešiem -5% līdz 6 mēnešiem 

ilgāk par 6 mēnešiem, bet ne ilgāk par 1 

gadu
0%

ilgāk par 6 mēnešiem, bet ne ilgāk par 1 

gadu

ilgāk par 1 gadu, bet ne ilgāk par 4 

gadiem
5%

ilgāk par 1 gadu, bet ne ilgāk par 4 

gadiem

ilgāk par 4 gadiem 10% ilgāk par 4 gadiem 

iestādes vadītājs, tā vietnieks, Saeimas 

vai domes deputāts, kapitālsabiedrības 

padomes vai valdes loceklis, Saeimas un 

Ministru kabineta ievēlēta (iecelta, 

apstiprināta) amatpersona, prokurors

15%

iestādes vadītājs, tā vietnieks, Saeimas 

vai domes deputāts, kapitālsabiedrības 

padomes vai valdes loceklis, Saeimas un 

Ministru kabineta ievēlēta (iecelta, 

apstiprināta) amatpersona, prokurors

augsta amatpersona (pakļautībā vairāk kā 

10 cilvēki)
10%

augsta amatpersona (pakļautībā vairāk 

kā 10 cilvēki)

atzīst pārkāpumu -5% atzīst pārkāpumu

pārtrauc pārkāpumu -5% pārtrauc pārkāpumu

pārkāpums turpinās 15% pārkāpums turpinās

5 Aprūpē esošo personu skaits viens, divi, trīs un vairāk -10% -5% -3% viens, divi, trīs un vairāk

6

Noteikta invaliditāte, 

reģistrēts bezdarbnieka 

statuss,  maznodrošinātā 

statuss, trūcīgā statuss

-15% -10% -5% -3%

7 Izdarītā pārkāpuma raksturs pārkāpums izdarīts apzināti 10% pārkāpums izdarīts apzināti

8

Citi apstākļi, kas varētu būt 

nozīmīgi valsts pārvaldes 

kārtībai nodarītā kaitējuma 

izvērtēšanai (palielina 

atlīdzināmo summu)

9

Citi apstākļi, kas varētu būt 

nozīmīgi valsts pārvaldes 

kārtībai nodarītā kaitējuma 

izvērtēšanai (samazina 

atlīdzināmo summu)

Nodarītā kaitējuma atlīdzināmais 

apjoms, %
5% 100%

Nodarītā kaitējuma atlīdzināmais 

apjoms, %

2 Pārkāpuma ilgums

Vadlīniju pielikums "Kritēriji, kas tiek ņemti vērā valstij nodarīto zaudējumu apmēra noteikšanā"

1

Interešu konflikts, dāvanu 

pieņemšanas ierobežojumu 

pārkāpums

NAV konstatēts (bāzes likme 5%) 5%

-30% līdz -1%

100%
IR konstatēts (bāzes likme 100%, 

vērtējot samērīgumu)

3

Pārkāpuma izdarījušās 

amatpersonas amata 

nozīmīgums

4
Attieksme pret izdarīto 

pārkāpumu

1% līdz 30%


